केन्द्रीय विद्यालय क्र. 1, पटियाला छावनी विभिन्न पदों हेतु साक्षात्कार सूचना

पूर्णतः अंशकालिक संविदा के आधार पर सत्र 2016-17 के लिए केन्द्रीय विद्यालय क्र. 1 और केन्द्रीय विद्यालय क्र. 3 पटियाला छावनी के लिए सन्युक्त पैनल तैयार करने हेतु निम्न पदों के लिए अनुबंधित शिक्षकों तथा अन्य अनुबंधित स्टॉफ की आवश्यकता है। साक्षात्कार आयोजन की तिथि पदों के साथ नीचे अंकित है। पूर्ण रूप से भरे हुए आवेदन प्रपत्र केवल वांछित प्रमाण पत्रों की सत्यापित प्रतियों सहित दिनांक 03.03.2016 तक साक्षात्कार स्थल पर जमा करवाएँ | प्राथमिक शिक्षक एवं प्रशिक्षित स्नातक शिक्षक(हिन्दी, विज्ञान, सामाजिक विज्ञान एवं पंजाबी) पदों के लिए CTET पूर्णतः अनिवार्य है ।स्नातकोत्तर (कम्प्यूटर साइंस) तथा कम्प्यूटर इंस्ट्रक्टर पदों के लिए लिखित परीक्षा का आयोजन किया जायेगा ।

इच्छुक अभ्यार्थी अपनी शैक्षिक योग्यताओं के मूल प्रमाण पत्र के साथ निर्धारित तिथि , समय तथा स्थल पर साक्षात्कार हेतु उपस्थित हों |

क्र• सं.	साक्षात्कार स्थल	तिथि	पद	रिपोर्टिंग समय
1	केंद्रीय विद्यालय क्र3 पटियाला छावनी	07.03.2016	कम्प्यूटर इंस्ट्रक्टर के लिए लिखित परीक्षा (स्क्रीनिंग टेस्ट)	08:30 AM
			स्नातकोत्तर शिक्षक(कम्प्यूटर साइंस) के लिए लिखित परीक्षा (स्क्रीनिंग टेस्ट)	11:30 AM
2	केंद्रीय विद्यालय क्र3 पटियाला छावनी	12.03.2016	प्राथमिक शिक्षक स्नातकोत्तर शिक्षक (कम्प्यूटर साइंस)	08:30 AM
			स्पोर्टस कोच (फुटबॉल/हेंड्बॉल/खो-खो/बॉक्सिंग़/एथलेटिक्स) कंप्यूटर इन्स्ट्रक्टर	01:30 PM
3	केंद्रीय विद्यालय क्र1 पटियाला छावनी	22.03.2016	स्नातकोत्तर शिक्षक : (राजनीति शास्त्र) योग शिक्षक काउंसलर	08:30 AM
			प्रशिक्षित स्नातक शिक्षक (हिन्दी,विज्ञान, सामाजिक विज्ञान)	01:30 PM
4	केंद्रीय विद्यालय क्र。-1 पटियाला छावनी	29.03.2016	डॉक्टर & नर्स प्रशिक्षित स्नातक शिक्षक (पंजाबी)	08:30 AM

अनुकरणीय बिंदु :-

- 1. स्नातकोत्तर शिक्षक(कम्प्यूटर साइंस) तथा कम्प्यूटर इंस्ट्रक्टर पदों के लिए लिखित परीक्षा के आधार पर चुने गए उम्मीदवारों के नाम दोनों स्कूलों की वेबसाइट (www.kv1patiala.org और www.kv3patiala.org) पर 09-03-2016 तक अपलोड कर दिए जायेंगे । वेबसाइट से इसकी पूरी जानकारी प्राप्त करना उम्मीदवार की जिम्मेवारी होगी। विदयालय द्वारा अलग से कोई सूचना प्रेषित नहीं की जाएगी ।
- 2. रिपोर्टिंग समय के बाद आने वाले उम्मीदवारों को अवसर नहीं दिया जाएगा ।
- 3. विभिन्न पदों के लिए शैक्षिक योग्यताएँ ,समेकित वेतन, आवेदन पत्र , अन्य आवश्यक निर्देश संबंधी विस्तृत जानकारी आदि केंद्रीय विद्यालय क्र॰ -1 और केंद्रीय विद्यालय क्र॰ -3 पटियाला छावनी की वेबसाइट www.kv1patiala.org और www.kv3patiala.org से प्राप्त कर सकते हैं।
- 4. साक्षात्कार / स्क्रीनिंग टेस्ट के लिए किसी भी प्रकार का भता देय नहीं होगा ।

KENDRIYA VIDYALAYA NO. 1 & 3 PATIALA CANTT.

NOTICE FOR INTERVIEW

Applications are invited for conducting Interviews for different posts for preparing a combined panel for KV No. 1 & 3 Patiala Cantt. on dates mentioned against each post purely on part time contractual basis for the session 2016-17. The candidates should submit application complete in all respects alongwith attested photocopies of only essential certificates at the Venue on or before 03.03.2016. CTET for the posts of TGT(Hindi, Science, Social Science, Punjabi) and PRT is essential. A written test will be conducted for the posts of PGT(Computer Science) and Computer instructor. Candidates must bring original certificates at the time of interview.

S. No	Venues of Interview	Date	Post	Reporting Time
			Written examination for Computer Instructor.	08:30 AM
1.	KV No.3 ,Patiala Cantt.	07.03.2016	Written examination for PGT (Computer Science)	11:30 AM
2.		12.03.2016	PRT PGT (Computer Science)	08:30 AM
	KV No.3,Patiala Cantt.		Sports Coach (Football/Handball/Kho-Kho/ Boxing/Athletics) Computer Instructor	01:30 PM
3.	KV No. 1,Patiala Cantt.	22.03.2016	PGTs: (Political Science) Yoga Teacher Counsellor	08:30 AM
			TGTs: (Hindi, Science, Social Science)	01:30 PM
4.	KV No. 1,Patiala Cantt.	29.03.2016	Doctor, Nurse TGT(Punjabi)	08:30 AM

Note:

- 1. Names of shortlisted candidates for the post of PGT(Computer Science) and Computer Instructor will be displayed on school website (www.kv1patiala.org & www.kv3patiala.org) by 09.03.2016. These candidates will not be intimated separately and it will be the sole responsibility of the candidate to check the same from the above websites.
- 2. Candidates reaching after the reporting time will not be entertained in any case.
- **3.** For details of essential qualifications for each post, remuneration, Application form, instructions for candidates etc, please visit our websites i.e. www.kv1patiala.org & www.kv3patiala.org
- **4.** No TA/DA will be paid for appearing in written test/interview.